



OGGETTO : CHIARIMENTI ALLA DATA DEL 4 ottobre 2017 RELATIVI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI TECNICI DEL MUSEO TATTILE STATALE OMERO DI ANCONA - CIG: 71617742DE

1. Quesito: Chi deve essere indicato come beneficiario della cauzione provvisoria, il Comune di Ancona o il Museo Tattile Statale Omero ?

1. Risposta: quale beneficiario della cauzione provvisoria va indicato il Comune di Ancona

2. Quesito : Al punto 8.4 del bando di gara si fa riferimento alla busta "A) Documentazione amministrativa" anche se altrove si indicano all'interno del plico di gara solo le buste B e C. E' prevista la busta A o si tratta di un refuso?

2. Risposta : il punto 8.4 della lettera di invito non è effettivamente chiaro e può essere interpretato sia nel senso di presentare 4 buste complessivamente (ovvero il plico generale contenente le tre buste A "documentazione amministrativa" + B "Offerta Tecnica" + C "Offerta Economica" singolarmente chiuse e sigillate) che 3 buste complessivamente (ovvero inserire nel plico generale la residua documentazione amministrativa richiesta dal punto 8.4 + le buste B " Offerta Tecnica + C "Offerta Economica" singolarmente sigillate): per evitare equivoci si invita la ditta a produrre la documentazione amministrativa in apposita busta chiusa sigillata con tutto quanto richiesto al punto 8.4 (Modulo 1, DGUE, modulo 3, cauzione provvisoria, contributo ANAC, eventuale certificato di qualità per la riduzione della cauzione provvisoria, documento PASSOE) .

3. Quesito : Si chiede di conoscere il numero dei lavoratori attualmente impiegati nella gestione dei servizi relativi alla procedura in oggetto .

3. Risposta : Il numero di lavoratori della cooperativa che attualmente gestisce i servizi è di 10 (a tempo indeterminato ma con distribuzione oraria diversa, part time o full time, secondo il progetto di gestione dell'attuale affidatario) di cui 9 con titolo di studio di Laurea e 1 con titolo di studio di Diploma di Scuola Secondaria Superiore

4. Quesito : Si chiede di conoscere il livello retributivo e gli scatti di anzianità

4. Risposta : il livello retributivo degli stessi e gli scatti di anzianità sono indicati nell'allegato alla presente



5. Quesito: Si chiede di conoscere i curricula dei lavoratori anche in considerazione della clausola sociale inserita negli atti di gara ;

5. Risposta : Si fa presente che la proposta progettuale deve pervenire secondo un progetto aziendale integrato "proprio" e non con specifico e pedissequo riferimento alla gestione vigente: la clausola sociale è sì volta a promuovere la stabilità occupazionale nei contratti ad alta intensità di manodopera ferma restando, però, l'autonomia nell'organizzazione del lavoro da parte dell'impresa, che la presentazione del progetto richiede ed impone;

6. Quesito : Si chiedono indicazioni circa il Budget per il finanziamento dei servizi di cui alle lettere L1 e L2 del capitolato speciale.

6. Risposta : Quanto al budget indicato per il finanziamento dei servizi di cui alle lettere L1 e L2 è da considerarsi del tutto congruo in quanto, da sempre, è lo stesso personale ad effettuare quanto ivi richiesto nell'ambito delle mansioni di lavoro richieste, comprendendosi dunque nelle spese a carico della ditta i soli costi di acquisto del materiale necessario (materie prime).